/-
r- rDo

Na Sessão de:

2S,p-tzoT.-
Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

LE ITURA NASESSAO

e-J"pÉ-jâ?*

PROTocoro

u*2),cí, lrf)

Sob

Proieto De Lei

N"Lffi)il\

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo
Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

)í Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara
Emenda

APROVANO
Na Süss,qo de:

ZLt-eLrx22--

Autores : Ver, Isaías Bezerra (Cicladania)

O Vereador que abaixo subscreve solicita à
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente a
Exma, Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dius,
com Cópia a llustríssima Senhora Seuetdria de

Educação Liamara Rodrigues da Silva,
c o ns ub s t anc i a do na s e guint e P r op o s iç ã o P I e n cít ia:

Temática: Construgão de uma Creche na Comunidade do Distrito Nova Cáceres.

, Excelentíssima Prefeita e Secretária,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que visitando a unidade comunidade do Distrito Nova Cáceres solicitou a

esse vereador que a Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretaria de Saúde façam a

Construção de uma Creche nessa comunidade.

JustiÍicativa:

O pedido se justifica,yez que em visita a Comunidade frzerum pedido a esse Vereador

que em carâter de urgência que Construa uma Creche o qual foi solicitado pelo Presidente da fuea

urbana do Distrito o seúor Abrão na reunião da apresentaçáo daLDO e LOA realizado no dia 19 de

maio no Distrito. Vale ressalta que a Comunidade do Distrito Nova Cáceres esta a 65 km do centro

de Cáceres, inviabilizando que os pais tragam seus Íilhos em uma creche. A Comunidade anseia por

esta construgão, pois os pais poderiam deixar seus filhos na creche e ir trabalhar sem preocupagão

com seus filhos, pois estaria em um lugar seguro.

Por esse motivo pego apoio dos nobres Vereadores para aprovar essa indicagão.

Sala das Sessões 20 de Maio de 2022.

Isaías Bezerra
Ver. - Cidadania

Rua Coronel losé Dulce esqulna com a Rua 6eneral Osórlo, centro, Cáceres/MT- CEP: 78,210.056

Fone: (65) g223-t707 slte: https://www,caceres,ml.leg'brl